
                                                                                                                                                                    
    
                                                                                                   
  

1 
 

 
Smlouva na vypracování odborného posudku č. D993230001  

č. zhotovitele: 8302304A027 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 

   
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Zadavatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA, finanční ředitel 
       
IČO:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 
(dále jen jako „zadavatel“)  
 
1.2. Dodavatel:    
Název:  České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební 
Adresa sídla:  Thákurova 7, Dejvice, 166 29 Praha 6 
 
Děkan stavební fakulty:  prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Matějka, Ph.D., tajemník Fakulty stavební 
Oprávněn jednat ve věcech technických: X X X  
 
IČO:     68407700 
DIČ:     CZ68407700 
 
 
(dále jen jako „dodavatel“)  
 
 
 
 

2. Úvodní ustanovení 
 
2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 7. 2. 2023.  

 
 
 
 
 



2 
 

3. Předmět smlouvy 
 
3.1. Předmětem smlouvy je vypracování odborného posudku na určení výše rezervy na opravy 

dlouhodobého hmotného majetku ve správě státního podniku Povodí Labe v důsledku povod-
ňových škod, dále jen posudek. 

4. Doba plnění prací 
 
4.1. Termín pro odevzdání posudku zadavateli je do 31. 08. 2023.  

 
5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

 
5.1. Cena za vypracování posudku je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 

70.000,- Kč bez DPH.  
 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví zadavateli daňový doklad za vypracování po-
sudku po předání předmětu smlouvy na základě protokolu o předání předmětu díla.  

 
5.3 DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 
5.4 Zadavatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu za vypracování posudku dle bodu 5.1. na základě 

daňového dokladu vystaveného dodavatelem, a to převodním příkazem na účet dodavatele uve-
dený na daňovém dokladu. 

 
5.5 Daňový doklad za vypracování posudku bude dodavatelem vystaven řádně a včas a bude do-

davatelem doručen na podatelnu v sídle zadavatele nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy tak, aby byly splněny 
zákonné lhůty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších před-
pisů. Přílohou daňového dokladu bude protokol o předání předmětu díla. Daňový doklad bude 
označen evidenčním číslem smlouvy zadavatele o vypracování posudku. Bez těchto údajů ne-
bude daňový doklad proplacen. 

 
5.6 Splatnost daňového dokladu vystaveného dodavatelem je třicet dnů od data jeho prokazatel-

ného doručení zadavateli. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o 
účetnictví a dle daňových předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Účet na daňovém dokladu musí být zveřejněný v re-
gistru plátců DPH. V případě, že nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat 
chybné či neúplné údaje, je zadavatel oprávněn ho vrátit dodavateli k opravě či doplnění. Vrá-
cení daňového dokladu musí být provedeno do data jeho splatnosti. Po doručení nového či 
opraveného daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 
5.7 Dodavateli nebude zadavatelem poskytnuta žádná záloha. 

        
6. Další ujednání smluvních stran 

 
6.1 Dodavatel se zavazuje, že nezneužije a svou činností nezpřístupní neoprávněným osobám ja-

kýmkoliv způsobem jakékoliv informace v průběhu plnění  této smlouvy. 
 
 



3 
 

6.2.    K vypracování posudku předloží zadavatel do 15 kalendářních dnů po podpisu smlouvy tyto 
podklady: 

- povodňové zprávy za období 2018-2022, rozsah škod na dlouhodobém majetku ve správě stát-
ního podniku Povodí Labe, meteorologické příčiny událostí, popis hydrologické odezvy – doby 
opakování kulminace na tocích (v kombinaci se zprávami ČHMÚ), 

- vývoj hodnoty dlouhodobého hmotného majetku Povodí Labe, státní podnik, za období 2018-
2022,tj. hodnota tohoto majetku v pořizovacích cenách, oprávky (kumulované odpisy) a jeho 
zůstatková hodnota. 

  
7. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy 

 
7.1 Zadavatel se zavazuje, že uhradí daňový doklad včas a v případě jeho pozdní úhrady uhradí 

úrok z prodlení ve výši 0,05%  za každý i započatý den prodlení z nezaplacené částky. Smluvní 
pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich písemného uplat-
nění. 

 
7.2 Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana pod-

statným způsobem poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy. Odstoupení od této 
smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou doporučeného dopisu a 
nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. V případě, že doporučený dopis o od-
stoupení nebude adresátem převzat, má se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen 
pátým dnem od podání tohoto doporučeného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních slu-
žeb. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

 
8. Bankovní záruka 

8.1 Zadavatel nežádá dodavatele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

9. Závěrečná ustanovení 
 
11.1. Rozsah, podmínky a požadavky na vypracování posudku jsou specifikovány v této smlouvě.  
 
11.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  
 
11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž každá strana 

obdrží jedno.  
 
11.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny sou-

dem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné plat-
nosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní strany 
se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujedná-
ním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

 
11.5. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uve-

řejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod-
mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o re-
gistru smluv). 
 

11.6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými pod-
pisy.  



4 
 

 
11.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem  uveřejnění v registru smluv.  

 
11.8. Tato smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze 

smluvních stran s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

 
 
 
 
 
 
 
Za zadavatele:       Za dodavatele: 
 
V Hradci Králové dne                          V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
        ………………………………   ……………………………….   
 Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA        Ing. Petr Matějka, Ph.D. 
                   finanční ředitel        tajemník Fakulty stavební 
        

  


